
   
 

                    Conselho Municipal de Assistência 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial-CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

                                                 Tel:(11)4028.0823-Ramal:9047 
                                                            Gestão 2021 

 
 

Estância Turística de Salto, 06 de julho de 2021. 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO N° 42/2021 
 

 
 
O Colegiado do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS-Salto, no uso de suas 

atribuições legais;  

 
 
DELIBERA: 

  

 

O aceite da solicitação, conforme ofício n° 322, recebido da Organização da Sociedade Civil 

de Assistência Social Associação Casa Naim de Salto, referente a alteração do plano de 

trabalho 2021 – Recurso Municipal. A alteração solicitada se fez necessária devido 

alterações realizadas nos projetos de emendas impositivas destinadas somente para custeio 

da instituição e com isso parte dos recursos humanos serão financiados pelas emendas 

impositivas no período de julho a dezembro de 2021. Sendo assim, a parte do desembolso 

do recurso municipal será destinada para Serviços de Pessoa Jurídica. 

 

 
 
 
 
 

Maria Isabel de Araujo Santos 
Presidente do CMAS-Salto 

 


